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b. Beløbet er beregnet under Hensyn til det af Postforretningernes forventede 
stigende Omfang følgende forøgede Brug ,af Kontorfornødenheder. 

c. Paa Grund af det stadig stigende Arbejde med Postanvisninger og ikke- 
abonnerede Aviser søges, det i vedkommende Kontorer tjenstgørende kvindelige Per- 
sonale, jfr. Anm. til Forslag til Finanslov for Finansaaret 1906-07, Tillæg A. Sp. 
495-498, forøget med 2 Kontormedhjælpere med en Lønning af 600 Kr. hver. 

Fra de privat antagne kvindelige Kontormedhjælpere foreligger der et An- 
dragende om Lønningsforbedring gaaende ud paa, at de under Hensyn til, at de ud- 
føre det samme Arbejde som de statsansatte Medhjælpere, maa blive ligestillede med 
disse, for saa vidt Lønningen angaar, saaledes at de normeres med samme Lønning 
som Tjenestemænd i 12te Lønningsklasse. 

De paagældende kvindelige Kontormedhjælpere antages nu med en Begyndel- 
sesløn af 600 Kr. aarlig og kunne avancere i Lønning indtil en Slutningsløn af 840 
Kr. aarlig; til deres Arbejde udkræves ikke den postale Uddannelse som de stats- 
ansatte Medhjælpere i Modsætning til de her nævnte kvindelige Medhjælpere have 
modtaget, og man maa derfor anse det for naturligt, at de ere udelukkede fra Avance- 
ment til Lønningsklasserne, ligesom man maa anse det for rettest, at de, da deres 
Arbejde rent kvantitativt set ikke kan sammenstilles med de statsansatte Medhjælperes, 
ikke stilles paa samme Trin som disse i Henseende til Lønning. 

Paa den anden Side maa man anse det for billigt, at der aabnes en Mulighed 
for en Forbedring af deres Kaar, og det maa anses for ønskeligt, om Begyndelses- 
lønningen for de paagældende kvindelige Medhjælpere, hvilken formentlig vedblivende bør 
ansættes til 600 Kr. aarlig, kan stige med et Tillæg af 120 Kr. aarlig for hver 3 Aars 
Tjeneste til 1,200 Kr. aarlig, 홢 hvilken Slutløn, med en paaregnet Alder af 25 Aar 
ved Ansættelsen, altsaa vil naas ved 40-Aars Alderen. 

Merudgiften ved denne Foranstaltning vil andrage 1,490 Kr., med hvilket Beløb 
Overpostmesterembedets Kontorhold derfor foreslaas forhøjet. - 

2. Da der endnu ikke haves tilstrækkeligt Materiale til at bedømme Omfanget 
af Kontorudgifter ved Aarhus Postkontor, jfr. Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1908홢09, Tillæg A. Sp. 493-494, foreslaas bevilget det samme Beløb som for Finans- 
aaret 1908홢09. 

3. Efter Regnskabsresultatet for Finansaaret 1.907-08 og under Hensyn til 
den i Postvæsenets Udvikling begrundede sædvanlige aarlige Stigning af Udgifterne 
paa denne Konto er Beløbet foreslaaet forhøjet med 5,000 Kr. 

Til A. 2. a.홢c. Antallet af de til 13de Lønningsklasse henhørende Tjeneste- 
mænd 홢 Postekspedienter 홢, der for Tiden udgør 604, idet 7 af de paa Finanslov- 
forslaget for Finansaaret 1908-09 opførte 611 Postekspedienter i Henhold til Løn- 
ningsloven af 27. Maj 1908 ere overgaaede til højere Lønningsklasser, foreslaas for- 
højet til 665, i hvilken Anledning man skal bemærke følgende: 

Der har været fremsat Ønske om, at Ansættelsen som Postekspedient skulde 
kunne opnaas for alle Medhjælpere, som have fyldt 25 Aar og derhos have gjort et 
vist Antal Aars Tjeneste i Postvæsenet. Man har imidlertid ikke ment at kunne gaa 
med til Fastsættelse af en saadan Regel ved Lov, men det blev under Forhandlingerne 
paa Rigsdagen om Lønningsloven fra Regeringens Side udtalt, at man ved Bevillinger 
paa Finansloven vilde søge efterhaanden at stræbe hen til, at Ansættelse i 13de Løn- 
ningsklasse i Almindelighed kunde finde Sted ved det fyldte ,25de Aar. Ved nær- 
værende Forslag har man da ment at burde søge iværksat en saadan Overgang for 
56 Tjenestemænds Vedkommende, og i Henhold hertil søges de fornødne Midler be- 
vilgede til Erstatning af 56 Medhjælperpladser med 56 Ekspedientpladser ved føl- 
gende Kontorer: 

20 ved Overpostmesterembedet i Kjøbenhavn, 2 ved Postkontoret i Aarhus, 1 ved 
hvert af Postkontorerne i Odense, Aalborg, Randers, Horsens, Kolding, Vejle, Esbjerg, 
Holbæk, Ribe, Struer, Odder, Storehedinge, Vejen, Kj,ellerup, Aarup, Løgstør, Stubbe- 
købing, Præstø, Frederikssund, Hammel, Fredensborg, Sakskjøbing, Frederiksværk, 
Tarm, Høng, Hadsund, Ebeltoft, Fjerritslev, Klampenborg, Aabybro, Nysted, Lunder- 
skov, Nibe og Jyderup. 

Yderligere søges Bevilling til 5 nye Ekspedientpladser, i hvilken Henseende 
følgende bemærkes: 


